
2023年12月

ニプロ株式会社

医療関係者 各位

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社で販売をしております製品において、「ガンマ線滅菌」および「電子線滅菌」を採用している
以下の製品の包装表示の変更を行いましたのでご案内申し上げます。
なお、今回の変更は、包装表示上の変更であり、現状の滅菌方法については変更はありません。
今後とも弊社製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

謹白

包装記載文言変更内容

弊社「ガンマ線滅菌」および「電子線滅菌」製品における
包材表示変更のご案内

対象製品

変更時期

現行記載

ガンマ線滅菌

電子線滅菌

変更後記載

放射線滅菌

「ガンマ線」も「電子線」も「放射線」の一種であるため

注意：今回の表示変更に伴う、実際の滅菌方法に変更はございません。

2023年10月1日より随時

ニプロシリンジ（針なし） ニプロENシリンジキャップ フローマックス

ニプロシリンジ ニプロシリンジ（カテーテルチップ） ニプロカテラン針GA

ニプロNRシリンジ ニプロカテーテル用シリンジ ニプロNR採液針

ニプロENシリンジ ブラント針 ネオチューブ


